~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ATO DO PRESIDENTE N° 103 ,DE 2000.

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais.

RESOLVE:

1 - EXONERAR ROBSON ELEUTÉRIO DA SILVA, matrícula nO 13.575-27,
do cargo especial de gabinete, CL-06, da Liderança do PT, bem como NOMEÁ-LO para
exercer o cargo especial de gabinete, CL-09, no Gabinete da Deputada Maria José
Maninha referida Liderança (Resoluções nO 125/97 e 143/97 - Processo nO 0001145/98
CLDF).

2 - EXONERAR ERIZALDA CAVALCANTI BORGES PIMENTEL ,matrícula
nO 13.369-30, do cargo especial de gabinete, CL-10, do Gabinete Parlamentar da
Deputada Lúcia Carvalho, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo especial de
gabinete, CL-11, no referido Gabinete Parlamentar (Resolução nO 143/97 - Processo nO
000.2627/97-CLDF).

3 - EXONERAR SANDRA MARQUES ROCHA, matrícula nO 14.058-42, do
cargo de especial de gabinete, CL-05, do Gabinete da Deputada Lúcia Carvalho, bem
como NOMEÁ-LA para exercer o cargo especial de gabinete, CL-12, no referido
gabinete. (Resoluções nO 143/97 - Processo nO 000.655/99-CLDF).

4 - EXONERAR HÉLIO LOPES DOS SANTOS, matrícula nO 14.270.-44,
do cargo especial de gabinete, CL-09, na Liderança do PT, bem como NOMEÁ-LO para
exercer o cargo de Natureza Especial, CNE, no Gabinete do Deputado Chico Floresta
(Resoluções nO 125/97 e 143/97 - Processo nO 000.251/99-CLDF).

5 - EXONERAR FRANCISCO DE ASSIS DOS SANTOS ROQUE, matrícula
nO 14.321.-53, do cargo especial de gabinete, CL-12, no Gabinete da Deputada Maria
José-Maninha, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo de especial de gabinete, CL
01, na Liderança do PT (Resoluções nO 125/97 e 143/97 - Processo nO 002200199
CLDF).

6 - EXONERAR VIRGrNIO GABRIEL BELTRAMI, matrícula nO 13.865.-18,
do cargo especial de gabinete, CL-09, no Gabinete do Deputado Wasny de Roure, bem
como NOMEÁ-LO para exercer o cargo de especial de gabinete, CL-09, na Liderança do
PT (Resoluções nO 125/97 e 143/97 - Processo nO 00258/99-CLDF).

7 - EXONERAR FRANCISCO DE ASSIS SEVERO DOS SANTOS,
matrícula nO 14.162.-47, do cargo especial de gabinete, CL-01, na Liderança do PT
(Resolução nO 125/97 - Processo nO 001043/99-CLDF).

8 - EXONERAR, a pedido, RITALlCE DE FÁTIMA PORTO PERPETUO,
matrícula nO 14.200.-65, do cargo especial de gabinete, CL-01, no Gabinete do Deputado
Adão Xavíer, bem como DEVOLVÊ-LA ao seu órgão de orígem (Resolução nO 143/97
Processo nO 001101/98-CLDF).

9 - EXONERAR, CARMEZINA MASCARENHAS SANTANA, matrícula nO
14.387.-23, do cargo especial de gabinete, CL-07, no Gabinete da Lúcia Carvalho, bem
como DEVOLVÊ-LA ao seu órgão de origem (Resolução nO 143/97 - Processo nO
003034/99-CLDF).

, "

~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

10 - NOMEAR, ZÉLIA LOPES DE SOUZA, para exercer o cargo especial
de gabinete, CL-01, na Liderança do PT (Resolução nO 125/97 - Processo nO 001060/00
CLDF)"

11 - EXONERAR ALEXANDRE VARELA, matricula nO 14"179"-30, do argo
especi~1 de gabinete, CL-01, no Gabinete da Deputada Maria José-Maninha, bem como
NOMEA-LO para exercer o cargo de especial de gabinete, CL-04, no referido gabinete
(Resolução 143/97 - Processo nO 001217/99-CLDF).

12 - EXONERAR ANTÔNIO LÁZARO PACHECO, matrícula nO 14.268.-31,
do cargo especial de gabinete, CL-11, no Gabinete do Deputado Wilson Lima, bem como
NOMEA-LO para exercer o cargo de especial de gabinete, CL-02, no referido gabinete
(Resolução 143/97 - Processo nO 001720/99-CLDF)"

- Publique-se e registre-se.

Brasília, Ot( de I{ W

Presidente

(Republicado por conter incorreções nos itens 02 e 09)

~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

ATO DO PRESIDENTE N° 103 , DE 2000.

o Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais.

RESOLVE:

1 - EXONERAR ROBSON ELEUTÉRIO DA SILVA, matricula nO 13.575-27,
do cargo especial de gabinete, CL-06, da Liderança do PT, bem como NOMEÁ-LO para
exercer o cargo especial de gabinete, CL-09, no Gabinete da Deputada Maria José
Maninha referida Liderança (Resoluções nO 125/97 e 143/97 - Processo nO 0001145/98
CLDF).

2 - EXONERAR ERIZALDA CAVANCANTI BORGES PIMENTEL ,matrícula
nO 13.369-30, do cargo especial de gabinete, CL-01, do Gabinete Parlamentar da
Deputada Lúcia Carvalho, bem como NOMEÁ-LA para exercer o cargo especial de
gabinete, CL-11, no referido Gabinete Parlamentar (Resolução nO 143/97 - Processo nO
000.2627/97-CLDF).

3 - EXONERAR SANDRA MARQUES ROCHA, matrícula nO 14.058-42, do
cargo de esp~cial de gabinete, CL-05, do Gabinete da Deputada Lúcia Carvalho, bem
como NOMEA-LA para exercer o cargo especial de gabinete, CL-12, no referido
gabinete. (Resoluções nO 143/97 - Processo nO 000.655/99-CLDF).

4 - EXONERAR HÉLIO LOPES DOS SANTOS, matrícula nO 14.270.-44,
do cargo especial de gabinete, CL-09, na Liderança do PT, bem como NOMEÁ-LO para
exercer o cargo de Natureza Especial, CNE, no Gabinete do Deputado Chico Floresta
(Resoluções nO 125/97 e 143/97 - Processo nO 000.251/99-CLDF).

5 - EXONERAR FRANCISCO DE ASSIS DOS SANTOS ROQUE, matrícula
nO 14.321.-53, do cargo especial de gabinete, CL-12, no Gabinete da Deputada Maria
José-Maninha, bem como NOMEÁ-LO para exercer o cargo de especial de gabinete, CL
01, na Liderança do PT (Resoluções nO 125/97 e 143/97 - Processo nO 002200/99
CLDF).

6 - EXONERAR VIRGiNIO GABRIEL BELTRAMI, matrícula nO 13.865.-18,
do cargo especial de gabinete, CL-09, no Gabinete do Deputado Wasny de Roure, bem
como NOMEÁ-LO para exercer o cargo de especial de gabinete, CL-09, na Liderança do
PT (Resoluções nO 125/97 e 143/97 - Processo nO 00258/99-CLDF).

7 - EXONERAR FRANCISCO DE ASSIS SEVERO DOS SANTOS,
matrícula nO 14.162.-47, do cargo especial de gabinete, CL-01, na Liderança do PT
(Resolução nO 125/97 - Processo nO 001 043/99-CLDF).

8 - EXONERAR, a pedido, RITALlCE DE FÁTIMA PORTO PERPETUO,
matrícula nO 14.200.-65, do cargo especial de gabinete, CL-01, no Gabinete do Deputado
Adão Xavier, bem como DEVOLVÊ-LA ao seu órgão de origem (Resolução nO 143/97
Processo nO 001101/98-CLDF).

9 - EXONERAR, CARMEZINA MASCARENHAS SANTANA, matrícula nO
14.387.-23, do cargo especial de gabinete, CL-01, no Gabinete da Lúcia Carvalho, bem
como DEVOLVÊ-LA ao seu órgão de origem (Resolução nO 143/97 - Processo nO
003034/99-CLDF).

c:\docseloplvera\mlnuta5.doc

,- ~'r'

~ CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

10 - NOMEAR, ZÉLIA LOPES DE SOUZA, para exercer o cargo especial
de gabinete, CL-01, na Liderança do PT (Resolução nO 125/97 - Processo nO 001060/00
CLDF).

1Cl - EXONERAR ALEXANDRE VARELA, matrícula nO 14.179.-30, do
cargo especial de gabinete, CL-01, no Gabinete da Deputada Maria José-Maninha, bem
como NOMEÁ-LO para exercer o cargo de especial de gabinete, CL-04, no referido
gabinete (Resolução 143/97 - Processo nO 001217/99-CLDF).

1;1>- EXONERAR ANTÓNIO LÁZARO PACHECO, matrícula nO 14.268.-31,
do cargo especial de gabihete, CL-11, no Gabinete do Deputado Wilson Lima, bem como
NOMEÁ-LO para exercer o cargo de especial de gabinete, CL-02, no referido gabinete
(Resolução 143/97 - Processo nO 001720/99-CLDF).

- Publique-se e registre-se.

Brasilia, 04 de maio

Presidente

c:\doesolop\vera\m.l~Y\~~.dl'l'
"\.1······,~,··, .

de '2000